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ORSZÁGOS ELNÖKSÉGE

2007. JÚNIUS HÓ 28-I ÜLÉSÉNEK

HATÁROZATAI

27/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége véglegesítette és elfogadta az

Ipartestületek Országos Szövetsége 2007. május 31-i XIX. Köz-
gyûlésének határozatait. Felkérte elnökét a határozatok – Szövet-
ségi Hírlevél útján történõ – közzétételére. 

28/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége jóváhagyta a 2007. május 31-i

Közgyûlésen elfogadott Alapszabályt, Közgyûlési Ügyrendet és
Választási Szabályzatot érintõ módosításokat és a felsorolt sza-
bályzatok egységes szerkezetbe való foglalását, valamint elfogad-
ta saját ügyrendjének módosítását. 

Az IPOSZ Országos Elnöksége – az elhangzott szóbeli kiegé-
szítéseket követõen – úgy döntött, hogy az Ügyvezetõ Elnökség
Ügyrendjét és az IPOSZ Ügyintézõ Szervezete Szervezeti és Mû-
ködési Szabályzatát érintõ módosításokat a 2007. szeptember 6-i
ülésén véglegesíti. 

29/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége – a szóbeli kiegészítésekkel

együtt – elfogadta a Tájékoztató az IPOSZ tagszervezetek részvé-
telérõl a 2007. évi térségi konferenciákon, a Programalkotó és
Tisztújító XIX. Közgyûlés megjelenési arányairól címû elõter-
jesztést.  Az IPOSZ Országos Elnöksége ezúton is köszönetét fe-
jezi ki a térségi konferenciáknak helyt adó ipartestületek elnöksé-
geinek, valamint mindazoknak, akik részt vettek a konferenciák és
a közgyûlés zavartalan lebonyolításában. 
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30/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége – a szóbeli ki-

egészítésekkel együtt – egyetértett a 2007. július
18-i Országos Ügyvezetõ Értekezlet megtartásá-
val. Felkérte elnökét, hogy a szükséges intézke-
déseket saját hatáskörében tegye meg a rendez-
vény sikeres lebonyolítása érdekében. 

31/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége az õsszel meg-

rendezésre kerülõ IPOSZ Napok rendezvényso-
rozat megtartásával egyetértett – és azt a szóbeli
kiegészítésekkel együtt – elfogadta. Az IPOSZ
Napok elõkészítésének és lebonyolításának üte-
mezése – az országos elnökség döntésének meg-
felelõen – az alábbiak szerint történik: 

* az egyeztetõ tárgyalások megkezdése a meg-
hívott elõadókkal és a felkért IPOSZ  szervezetek
vezetõivel 2007. július 2-18. között. Felelõs: Dr.
Major Tibor szervezési igazgató

* tájékoztató az IPOSZ Napok céljáról és le-
bonyolításának ütemrendjérõl a 2007. július 18-i
Ügyvezetõk Országos Értekezletén. Felelõs:
Szûcs György elnök

* külön sajtóterv készítése az IPOSZ Napokra.
Felelõs: Simsik Imréné sajtófõnök

* az IPOSZ Napokra történõ meghívók postá-
zása legkésõbb 2007. augusztus 27-31. között.
Felelõs: dr. Major Tibor szervezési igazgató 

Az IPOSZ Országos Elnöksége felkérte az or-
szágos elnökség tagjait, a megyei igazgatókat, a
megyei szövetségek elnökeit, valamint a rendez-
vény sorozat lebonyolításában közremûködõ tag-
szervezeteket, hogy minél nagyobb létszámban
mozgósítsák az adott település, illetve megye
vállalkozóit az IPOSZ Napokra. 

32/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége egyetértett az-

zal, hogy a 2007. évi õszi Gazdaságpolitikai
Konferencia Balatonfüreden, a Hotel
Manuelában kerüljön megrendezésre. 

Az IPOSZ Országos Elnöksége felhatalmazta
az ügyvezetõ elnökséget, hogy a soron követke-
zõ Szövetségi Hírlevélben tegye közzé a konfe-
rencia elõzetes programját, helyszínét, idõpont-
ját, részvételi költségét. A konferencia program-

ját pedig szeptember közepéig véglegesítse és
küldje meg az IPOSZ tagszervezetei részére.

Az IPOSZ Országos Elnöksége az IPOSZ
2007. évi költségvetésébõl biztosítja az ügyve-
zetõ elnökség tagjainak, a felügyelõ bizottság
elnökének és a szervezõknek a részvételi költ-
ségét.

33/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a Magyaror-

szági Kovácsmíves Céhet 2007. július hó 1-jével
felvette az IPOSZ tagjai sorába. IPOSZ nyilván-
tartási száma: 21-43. 

34/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége elfogadta az

IPOSZ Ügyvezetõ Elnökség beszámolóját az or-
szágos elnökség két ülése között végzett munká-
járól. 

35/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége áttekintette az

Építõipari Ágazati Kollektív Szerzõdés módosí-
tását és az elõterjesztés alapján hozzájárult ah-
hoz, hogy az IPOSZ nevében Vonnák Sándor ír-
ja alá az Építõipari Ágazati Kollektív Szerzõdés
módosítását tartalmazó dokumentumot.

36/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége egyetértett a

XVI. Magyar Kézmûvesség Napjának megren-
dezésével, melynek idõpontja 2007. szeptember
6. 10.00-12.00 óra. Egyidejûleg felkérte a nem-
zetközi és oktatási igazgatót, hogy a meghívók
kiküldését saját hatáskörében kezdje meg. 

37/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége hozzájárult

ahhoz, hogy 2007. szeptember 6-án 15.00-21.00
óra között megrendezésre kerüljön a Nemzetközi
Gazdasági  Fórum Együttmûködés a magyar kéz-
mûipar és a régebbi EU-tagországok kézmûipari
szervezetei között. Az elmúlt 17 év legjobb gya-
korlatai címmel a Duna Palotában. 

Az IPOSZ Országos Elnöksége felkérte a
Nemzetközi és Oktatási Igazgatóságot a rendez-
vény megszervezésére és meghívók kiküldésére. 
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38/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége felhatalmazta

Szûcs György elnököt a Magyar Vállalkozásfej-
lesztési Alapítvány és az Ipartestületek Országos
Szövetsége között létrejövõ "Stratégiai Együtt-
mûködési Megállapodás" aláírására. 

39/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a Szállítók

Ipartestülete (Nyíregyháza) javaslata alapján 6 fõ
részére IPOSZ DÍJ kitüntetés adományozását
hagyta jóvá. 

40/2007.06.28.OE.sz. határozat:
Az IPOSZ Országos Elnöksége a Hosszúpályi

és Környéke Vállalkozói Egyesülete elnökségé-
nek kezdeményezése alapján 

IFJÚ KÉZMÛVESEK DIJA elismerésben ré-
szesítette Fekete Imre villanyszerelõ kisiparost,

MAGYAR KÉZMÛVESSÉGÉRT DÍJ arany
fokozata elismerésben részesítette Havrilla 

József kõmûves-ács-állványozó kisiparost, az
ipartestület vezetõjét.

Elnöki közlemények

Az IPOSZ Napok – Nyitott Lapok
rendezvénysorozat megtartásáról

Mint arról már korábban értesültek tagszerve-
zeteink, az IPOSZ Országos Elnökségének hatá-
rozata alapján 2007. szeptember 11-e és 2007.
október 16-a között "IPOSZ Napok – Nyitott
Lapok" elnevezéssel rendezvénysorozatot tar-
tunk. 

A rendezvényre meghívtuk: a megyei köz-
gyûlések elnökeit, a rendezésben közremûködõ
ipartestület székhelye szerinti polgármesterét –
mint elõadókat – továbbá az adott megyében
mûködõ Kereskedelmi és Iparkamara elnökét,
a Vállalkozásfejlesztési Alapítvány elnökét,  az
adott régióban mûködõ Munkavédelmi Fel-
ügyelõségek, Munkaügyi Központok vezetõit,
továbbá a KÉSZ tagszervezetein keresztül
szintén az adott megyék, és az IPOSZ-szal
együttmûködési megállapodást kötött szak-
szervezetek képviselõit, mint tanácskozási jog-
gal résztvevõket. 

A rendezvényen központi elõadója lesz továb-
bá az adott megyébõl delegált országos elnöksé-
gi tag is. 

A rendezvénysorozat megtartásának
rövid indoklása: 

Az Ipartestületek Országos Szövetsége 2007
tavaszán készülve a 2007-2011-ig tartó középtá-
vú program kialakítására a 7 régióban  konferen-
ciát tartott. Központi kérdésként szerepelt, hogy
a szolgáltató ipartestületek hogyan tudnak hozzá-
járulni a régiók gazdasági fejlesztéséhez. 

A konferenciákon rendkívül sokféle probléma
vetõdött föl, melyek egy része mind a 7 régióban
gondot jelent (a fekete munka egyre nagyobb tér-
hódítása, a családi, a mikro- a kis- és középvál-
lalkozásokat érintõ túlzott adminisztráció, ezt a
vállalkozói kört érintõ pályázatok hiánya). Szin-
tén megoldásra váró probléma a szakmunkás
képzés színvonalának emelése, mivel egyre in-
kább hiányzik a munkaerõ piacon a jól képzett
szakember. A munkanélküliségen lehetne segíte-
ni, ha az átképzések a gazdasági szféra igényei-
nek megfelelõen történnének. 

Ugyanakkor régiónként, de azon belül me-
gyénként is eltérõ problémákat jeleztek tagjaink.
Ezek között elsõ helyen szerepelt az a súlyos
gond, ellentmondás, hogy a hatóságok rendkívül
erélyesen lépnek fel a legális vállalkozásokkal
szemben, míg az illegális vállalkozásokat nem
ellenõrzik, arra hivatkozva, hogy ezen vállalko-
zások átfogó ellenõrzését  megalapozó jogsza-
bályok hiányoznak. 

ELNÖKI, ALELNÖKI KÖRLEVELEK, TÁJÉKOZTATÓK
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Az Ipartestületek Országos Szövetségének,
tagszervezeteinek és tagvállalkozóinak meggyõ-
zõdése az, hogy az elkövetkezõ idõszakban a ha-
zai gazdaságban jelentõs szerepet betöltõ családi,
mikro- és kisvállalkozások nagy mértékben tud-
nának a térségek gazdasági fejlõdésében részt

venni, ha napi kapcsolat alakulna ki szervezete-
ink és a térségi állami, önkormányzati szervekkel
abból a célból, hogy a rendelkezésre álló gazda-
ságfejlesztõ és társadalmi megújulást segítõ for-
rások a lehetõ leghatékonyabban kerüljenek fel-
használásra.

IPOSZ Napok - Nyitott Lapok c.
Konferencia idõpontjai, helyszínei

2007. szeptember 11.
Délelõtt: NYÍREGYHÁZA
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgárm. 
Hivatal "Krúdy Terem"
4401 Nyíregyháza, Kossuth tér 1.
Délután: MISKOLC
Borsod Megyei Kereskedelmi és Iparkamara
3525 Miskolc, Szentpáli u. 1.

2007. szeptember 13.
Délelõtt: GYÕR
Gyõr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat
Díszterme
9021 Gyõr, Árpád út 32.
Délután: TATABÁNYA
Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat
2800 Tatabánya, Fõ tér 4.

2007. szeptember 18.
Délelõtt: BÁTASZÉK
Bátaszék Város Polgármesteri Hivatal 
7140 Bátaszék, Szabadság út 4.  
Délután: SOLT
Vécsey Károly Mûvelõdési Ház
6320 Solt, Aranykulcs tér 7.

2007. szeptember 20.
Délelõtt: BERETTYÓÚJFALU
Berettyóújfalu Város Polgármesteri Hivatala
4100 Berettyóújfalu, Dózsa Gy. u. 17-19.

Délután: BÉKÉSCSABA
Békéscsabai Ipartestület
5600 Békéscsaba, Kossuth L. tér 8.

2007. szeptember 25.
Délelõtt: NAGYKANIZSA
Nagykanizsa és Vidéke Általános  Ipartestület      
8800 Nagykanizsa, Berzsenyi D. út 2/a. 
Délután: KAPOSVÁR
Somogy Megye Önkormányzata
7400 Kaposvár, Csokonai u. 3.  

2007. szeptember 27.
Délelõtt: SZENTES
Szentes és Vidéke Ipartestület
6600 Szentes, Arany J. u. 25/a.
Délután: KUNSZENTMÁRTON 
Közösségi Ház
5440 Kunszentmárton, Kossuth L. út 40. 

2007. október 2.
Egész nap: BUDAPEST
Ipartestületek Budapesti Szövetsége
1077 Budapest, Wesselényi u. 73. 

2007. október 9.
Délelõtt: SZOMBATHELY
Claudius Szálloda
9700 Szombathely, Bartók B. krt. 39.
Délután: AJKA
Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidõ 
Központ (Kaszinó)
8400 Ajka, Újélet u. 8.

PROGRAM
A Szövetségi Hírlevél mellékleteként megküldött meghívóban megyénként szerepel. (Szabolcs-

Szatmár-Bereg, Borsod-Abaúj-Zemplén, Gyõr-Moson-Sopron, Komárom-Esztergom megyék ipar-
testületei külön kapták meg a meghívót.)



5

2007. október 11.
Délelõtt: PÉCS
Pécsi Ipartestület 
7623 Pécs, II. Rákóczi F. u. 24-26.
Délután: DUNAÚJVÁROS
Gazdaság Háza (Kamarai székház)
2400 Dunaújváros, Latinovits Z. út 10.

2007. október 16.
Egész nap: GYÖNGYÖS
Mátra Mûvelõdési Központ
3200 Gyöngyös, Barátok tere 3.

Az Országos Elnökségi tagok, továbbá a megyei igazgatók, valamint a rendezvénysorozatnak
helyszínt biztosító tagszervezeteink külön értesítést kaptak feladataikról, melynek lényege, hogy mi-
nél nagyobb létszámban biztosítsák a részvételt. 

A sajtó munkára külön terv készült. 

Tisztelt Elnök Asszony/Úr!
Ajánlom szíves figyelmükbe mindazon ipartestületi tagoknak, akiket érdekel Fafeldolgozó vas-

szerszámokon található bejegyzett védjegyek az Osztrák-Magyar Monarchia és Magyarország te-

rületén 1876-1945 címû kiadványt.
Ez a hiánypótló  kézikönyv segítséget nyújt abban, hogy eligazodjunk a faipari kéziszerszámokon

található jelek útvesztõjében, és pontos információt kapjunk a sok ezer jel egy csoportjáról, a védje-
gyekrõl.

A szerzõ – aki maga is három évtizede gyûjti a szóban forgó szerszámokat – több mint 1100 da-
rab védjegyképet mutat be, amelyet az Osztrák – Magyar Monarchia és Magyarország területén je-

Fogyasztói érdekegyeztetõ fórum

A piacgazdaságban egyre jelentõsebb gazda-
sági tényezõ a minõségi munka, a kulturált ki-
szolgálás és szolgáltatás biztosítása. 

Rendkívül fontos, hogy a tagszervezeteink
tagjai mindezen követelményeknek megfelelje-
nek. Ennek ellenére elõfordulhatnak olyan ese-
tek, amikor a megrendelõ panasszal él, vagy a
vállalkozók között merül fel vitás kérdés. Annak
érdekében, hogy az ipartestületek tagjait megóv-
juk minden olyan hatósági, bírósági eljárástól,
amely érinti õket, a békés egyeztetés érdekében
ún. fogyasztói érdekegyeztetõ fórumok megala-
kítását kezdeményeztük. 

2006-ban, az IPOSZ dokumentumok sorozatá-
ban, e tárgykörben külön kiadvány is készült.
Ezért ennek részletezésére külön nem térünk ki. 

A fórumot az ipartestület mûködteti. A fórum
mûködési szabályzata országosan egységes. A
szabályzat rögzíti mindazon célokat, eljárási kér-
déseket, amelyek fontosak ezen fórumok mûköd-
tetésében. 

Mint jeleztük, a fogyasztó, illetve megrendelõi
panaszok orvoslásának nem az egyeztetõ fórum
az elsõdleges, vagy egyetlen lehetõsége. Fo-

gyasztóvédelmi hatósági ellenõrzési, vagy
egyeztetõ szerepet tölt be többek között a telepü-
lés önkormányzat jegyzõje, a megyei/fõvárosi
Fogyasztóvédelmi Fõfelügyelõség az ANTSZ,
az Állategészségügyi és Élelmiszerellenõrzési
Állomások, a Magyar Élelmiszerbiztonsági Hi-
vatal, a PSZÁF, a Nemzeti Hírközlési hatóság, a
Gazdasági Versenyhivatal, a területi kamarák
mellett mûködõ békéltetõ testületek, a bíróságok. 

Az IPOSZ azt a célt tûzte ki, hogy – amikor
csak lehet – e szervek helyett egy, a tagokhoz kö-
zel álló testület (fórum) mondjon véleményt a vi-
tás ügyben és ne  a helyi sajátosságokat nem is-
merõ külsõ hatóság avatkozzon be.

Napjainkban különösen aktuálissá vált ez a
kérdés. 

Felhívom minden egyes IPOSZ tagszervezet

figyelmét, hogy amennyiben még nem hozták

létre az Ipartestületek Országos Szövetsége or-

szágos hálózatába tartozó fogyasztói egyeztetõ

fórumot, úgy mihamarabb kezdjék meg a szer-

vezését, mivel ez az eljárási forma akkor lesz ha-

tékony, ha ténylegesen országos szintû kiépített-

séget ér el.
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gyeztek be az 1876-1945. közötti években a fafeldolgozó vasszerszámokra. (baltákra, fejszékre, sze-
kercékre, bárdokra, gyaluvasakra, vésõkre, kézi vonókésekre stb.)

A védjegykép mellett megtalálható a szerszámot készítõ mester, manufaktúra, vagy üzem neve, a
bejegyzés helye és idõpontja is.

A dolgozat megismerteti az olvasót a
l beütött jelek típusaival, a
l XIX. századi vasgyártmány-kereskedelem jelrendszerével és a
l kor két jelentõs magyar szerszámgyártó üzemével, a Rimamurány-Salgótarjáni Vasmû Rt. és a

szentendrei Csoknyay Szerszámüzem mûködésével.
A szöveg illusztrálását a szerzõ fotói gazdagítják.
357 oldal     fekete-fehér     15 x 21 cm
A könyv ára:  2800 Ft.
MEGRENDELHETÕ:
l levélben: Recska Endre   1085 Budapest, Horánszky u. 4. 
l telefonon: 06/30/551-48-85
l elektronikus levélben: recska@mgyosz.hu
Megrendelés esetén a postai utánvétel költségei a megrendelõt terhelik!
Bizományosi terjesztés esetén – külön megállapodás alapján – az árengedmény 800.- Ft.
Budapesten, igény esetén, a személyes átvétel is megoldható.

IGAZGATÓSÁGI ÉS FÕTANÁCSOSI KÖRLEVELEK,
TÁJÉKOZTATÓK

Felhívás
Tárgy: Jelentkezés a soron következõ, Törvé-

nyi változások a szakképzésben és a felnõttkép-
zésben címmel megrendezésre kerülõ apparátus
továbbképzõ tanfolyamon való részvételre 

Tisztelt Elnök Asszony/Úr!
Tisztelt Titkár/Igazgató Asszony/Úr!
Az Ipartestületek Országos Szövetsége, a Ma-

gyar Kereskedelmi és Iparkamarával együttmû-
ködve folytatja az apparátus felkészítõ tanfo-
lyam-sorozatát. Kétszer kétnapos idõtartamban
Budapesten 45-50 fõ részvételével. 

Mint azt már elõzetesen jeleztük, kérjük az
ipartestület, a szakmai szövetség elnökét, igazga-
tóját és titkárát, hogy szíveskedjenek igazgatósá-
gunkat értesíteni 2007. szeptember 10-ig a mel-
lékelt jelentkezési lapon, hogy a kétszer kétnapos
tanfolyamra az ipartestületbõl kit javasolnak. Le-
hetõleg olyan személy kiválasztása célszerû, aki

jelenleg és a jövõben is a szakképzés, a felnõtt-
képzés ügyeivel foglalkozik. 

A részvételi szándékot a jelentkezés sorrendjé-
ben tudjuk elfogadni.

Az elsõ kétnapos tanfolyam idõpontja:
2007. szeptember 27-28.
A második kétnapos tanfolyam idõpontja:
2007. november 6-7.

Amennyiben a jelentkezõ szállást igényel a
tanfolyamok elsõ napjára, kérjük a jelentkezési
lapon feltüntetni. 
A tanfolyam helye: Iparosok Háza,

Budapest, Wesselényi u. 73.
A szállás helye: MEDOSZ Szálló,

Budapest, Jókai tér 9.
Mindkét napra a szállást és az ellátást díjmen-

tesen biztosítjuk. 

Nemzetközi és Oktatási Igazgatóság közleményei
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A 2007. szeptember 27-28-ra
tervezett programunk:

1. A szak- és felnõttképzést érintõ reformprog-
ram végrehajtásához szükséges törvények módo-
sításáról. 

a.) Szakképzési hozzájárulás módosítása
b.) Szakmai és vizsgakövetelmények és a vizs-

gáztatás az új OKJ alapján
c.) Regionális fejlesztési és képzési bizottsá-

gok jog- és hatásköre (a gazdaság meg-
növekedett szerepe)

2. A mesterképzés és a vizsgáztatás beilleszté-
sének lehetõsége a hazai szakképzési rendszerbe

3. Együttmûködés az MKIK-val a 2008. évi
"Szakma kiváló tanulója" verseny szervezésé-
ben.

4. Tapasztalatok és az ebbõl adódó feladatok a

vizsgabizottsági szakértõk szervezése terén a
"Pályázati felhívás" alapján.

5. A szakértõk felkészítõ tanfolyamával, a
szakértõk továbbképzésével kapcsolatos felada-
tok és javaslatok a gondozásra átvett szakmák-
ban. 

A végleges programot az elõadók megjelölé-
sével minden hallgató jelöltnek 2007. szeptem-
ber 15-ig megküldjük. 

A tanfolyammal kapcsolatban kérdéseikkel
forduljanak Bencze György fõtanácsoshoz 

a (06-1) 354-3153, 354-3152, 
mobil: 06-20-591-7445, 
e-mail: rettich@iposz.hu
Kérjük a tanfolyammal kapcsolatban szíves

intézkedésüket!
Jelentkezési lap mellékelve

Az IPOSZ Nemzetközi és Oktatási Igazgató-
sága regionális informatikai-kommunikációs fó-
rumsorozat lebonyolítását kezdte meg, melynek
elsõ, mintegy kísérleti fázisára 2007-ben, máso-
dik fázisára 2008-ban kerül sor. A 2007-es az el-
sõ fázist három régióban valósítjuk meg.

Az egyes fórumokon min. 20 fõ részvételével
számolunk. A résztvevõk köre az adott térség te-
rületi és szakmai ipartestületeinek az informati-
kai-kommunikációs területen döntési kompeten-
ciával rendelkezõ munkatársai és a mûködtetés-
ben konkrétan résztvevõ munkatársai, valamint a
térség olyan intézményeinek munkatársai, veze-
tõi, mely intézmények informatikai, tájékoztatási
tevékenysége kihatással van az IPOSZ által kép-
viselt vállalkozói kör napi tevékenységére. 

A fórumok tervezett tematikájának
ismertetése:

a.) A nemzetközi kommunikáció jelentõsége a
régiók és a kistérségek kapcsolatában. Az IPOSZ
ilyen irányú eredményeinek és középtávú tervei-
nek ismertetése.

b.) Az IPOSZ nemzetközi honlapjának bemu-
tatása. Mûködésének leírása, a honlap nemzetkö-
zi potenciális látogatóinak ismertetése.

c.) A területi és szakmai ipartestületek lehetõ-
ségei a mikro- és kisvállalkozások segítésére a

nemzetközi és a hazai honlapokon keresztül. Mit
jelent egy ipartestület számára egy nemzetközi
honlap, mint kapcsolódási pont létrehozása és
rendszeres mûködtetése (anyagi, személyi felté-
telek).

d.) Konzultáció és kérdések – látnak-e lehetõ-
séget az ipartestületek egy egyszerû nemzetközi
oldal mûködtetésére, tudnak-e megfelelõen tájé-
kozódni a különbözõ projektlehetõségekben a
kommunikációs költségek részbeni fedezésére?
(Regionális és kistérségi projektek). Mennyire
vannak összekapcsolódva a saját környékükön
megtalálható állami és egyéb informatikai kom-
munikációs rendszerekkel?

e.) Az IPOSZ honlap egyéb mûködõ hazai le-
hetõségeinek bemutatása.

f.) Konzultáció – az ipartestületek véleménye
egy honlap mûködtetésének feltételeit, ill. hogy
milyen szükségletek merülnek fel a továbbkép-
zés területén a helyzet javítása érdekében.

2007. július 17-én került sor az elsõ fórum
megrendezésére Gyõrben. Idén még két alkalom-
mal tervezzük informatikai fórum megrendezé-
sét, szeptember 11-én Nyíregyházán a régió ipar-
testületei, valamint egy õszi idõpontban Buda-
pesten – a szakmai ipartestületek és Pest megye
ipartestületek részére.

Regionális informatikai fórumok
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I. Név, cím, telefonszám változások
Helyreigazítás:
22-29 Ipartestületek Bács-Kiskun m.-i Szöv.
elnök: Makai Lászlóné 
6100 Kiskunfélegyháza, Jókai u. 40. 
tel.: 76/463-224, képviselõ: Vancsik Géza
6500 Baja, Szabadság u. 77.
(Elnézést kérünk a Szövetségi Hírlevél 3. 
számában tévesen közölt adatokért.)

Újabb változások:

13-07 Kaposvári Ipartestület Székelyfi József
elnök telefon: 82/713-169; 30/994-5684

16-03 Bátaszéki Vállalkozók Ipt. elnök: 
Fejes József

17-02 Sárvár és Vidéke Ipartestület irodaveze-
tõ dr. Papp Ildikó, tel. 20/565-6598

18-08 Ajka-Devecser és Térsége Ipt. elnök:
Wágenhoffer Tibor tel.: 30/474-5791; ügyveze-
tõ: Sári Tibor tel.: 88/506-915; 20/923-7868

19-01 Zalaegerszeg és Környéke Ipt. Németh
György elnök tel.: 30/288-0847

19-08 Nagykanizsa és Vidéke Ált. Ipt. levele-
zését Szakony Szilárd elnök címére kérik 8800
Nagykanizsa, Wlassics u. 7.

21-01 Magyar Optikus Ipartestület új e-mail
címe: info@moi.hu 

21-30 Ortopéd Cipõkészítõk Szövetsége új
cím: 1054 Budapest, Podmaniczky tér 4. II./5.
Telefon: 272-3839   fax:  272-0840 

22-11 Ipartestületek Zala megyei Szövetsége
levelezését Szakony Szilárd elnök címére kérik
8800 Nagykanizsa, Wlassics u. 7. 

II. A 2007. november 19-22-i
Õszi Gazdaságpolitikai Konferencia

(Balatonfüred) részvételi költsége

Az ipartestületektõl beérkezett javaslat alapján
a program tervezet csak kis mértékben módosul.
Így: 

- IPOSZ elõadóval elõadás a pályázati lehetõ-
ségekrõl; 

- 2007. november 21-én a hagyományos kultu-
rális program is megtartásra kerül;

- Az IPOSZ alelnökeinek tájékoztatója fel-
adatkörük alapján az IPOSZ fórumon.

A konferencia részvételi költsége: 
40.000 Ft/fõ (2 és 3 ágyas elhelyezés esetén)
1 ágyas elhelyezésre csak rendkívüli esetben

kerül sor 50%-os felárral

A konferencia részvételi költsége 40.000 az-
az negyvenezer forint. Az ügyvezetõ elnökség
döntése alapján az IPOSZ 5.000 Ft/fõvel tá-
mogatja a mind a négy napon résztvevõ hall-
gatókat. Így a konferencia részvételi költsége
4 napra 35.000 azaz harmincötezer forint,
amelyet szövetségi hozzájárulásként is be le-
het fizetni.

Jelentkezési határidõ: 2007. október 12. 

Befizetési határidõ: 2007. október 19.

Itt hívjuk fel a jelentkezõk figyelmét, hogy a
befizetést követõen lemondást nem áll módunk-
ban elfogadni! Lemondás esetén csupán arra van
lehetõség, hogy az eredetileg bejelentett személy
helyett más vegyen részt a konferencián. 

A végleges programot a Szövetségi Hírlevél
2007. októberi számában fogjuk közölni. (Ez a
korábbiakban közöltekhez képest – Szövetségi
Hírlevél II. évfolyam 3. szám 32-33. oldal – a na-
pirendek tekintetében várhatóan csak kis mérték-
ben fog megváltozni.)

Szervezési Igazgatóság közleményei
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IPOSZ ÉRDEKKÉPVISELETÉT SEGÍTÕ
KÖZHASZNÚ TÁRSASÁG

REKLÁMANYAGOK

Az Alba Volán-FeVita részvétele
az Erste Bank Eishockey Ligában

Az Alba Volán-FeVita jégkorongcsapata a
2007. esztendõ egyik legjelentõsebb hazai
sportdiplomáciai sikerét valósította meg, ami-
kor a csapatsportágak közül elsõ és egyetlen
magyar csapatként felvételt nyert az osztrák
Erste Bank Eishockey Ligába.

Az Erste Bank Eishockey Liga (EBEL) az
európai jégkorong legerõsebb pontvadászatai
közé tartozik. A 2007/2008-as szezonban tíz
csapat alkotja a bajnokság mezõnyét, hét oszt-
rák, két szlovén együttes, valamint az Alba
Volán-FeVita. Az osztrák, valamint a szlovén
nemzeti csapat is rendszeres résztvevõje a leg-
magasabb szintet jelentõ A-csoportos világ-
bajnokságoknak, és a magyar válogatott is
célként tûzte ki a világ élvonalába való felju-
tást. Ebben nagy segítséget jelenthet a magyar
válogatott mintegy 70%-át kitevõ Alba Volán-
FeVita játékosok további fejlõdése az osztrák
bajnokságban.

Az Alba Volán-FeVita csapata a magyar
jégkorong zászlóshajója. A csapat az elmúlt öt
esztendõben zsinórban nyerte a magyar baj-
noki, valamint a magyar kupagyõztes címe-
ket, miközben különbözõ nemzetközi torná-
kon is remekül helytállt. A csapat, valamint

Székesfehérvár városa három ízben volt házi-
gazdája az egyik legjelentõsebb európai kupa-
sorozat döntõjének, a Continental Cup Super
Final rendezvénynek. 

A legutóbbi szuperdöntõ alkalmával a csa-
pat egy jótékonysági kezdeményezést is felvál-
lalt, támogatva az Egészség Hídja Összefogás
és a Magyar Rákellenes Liga mellrák elleni
küzdelmét. 

Az Erste Bank Eishockey Ligában való
részvétel nem kizárólag a csapat, de Székesfe-
hérvár városa és a magyar sport számára is
jelentõs fejlemény. 

Az osztrák bajnokság valamennyi csapata je-
lentõs szurkolótáborral rendelkezik, amelynek
tagjai gyakran kísérik el csapatukat az idegenbe-
li mérkõzésekre is. A külföldrõl érkezõ drukke-
rek a múltban is pozitív emlékekkel távoztak
Székesfehérvárról, a város, illetve az ország jó
hírét keltve saját hazájukban. 

Az osztrák bajnokságban való indulás jelentõs
többlet anyagi terhelést jelent a szakosztály szá-
mára. Ennek elõteremtésében fáradozik Székes-
fehérvár Önkormányzata Warvasovszky Tiha-
mér polgármester  segítségével és a jégkorong
szakosztály vezetése. 

Meggyõzõdésünk, hogy támogatóink, szpon-
zoraink jelentõs reklám lehetõséghez jutnak az
Alba Volán-FeVita támogatásával.

A kht. által közölt pályázati felhívás a Szövetségi Hírlevél mellékleteként kerül közlésre,
melyet kérünk figyelmesen átolvasni.

A közölt pályázati felhívás teljes egészében elektronikusan is elérhetõ,
illetve letölthetõ az IPOSZ honlapjáról: www.iposz.hu
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K Ü L Ö N F É L É K

II. Betlehemi Jászol kiállítás

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

2007. december 9. és 2008. január 13. között ismét a fõváros egyik legszebb helyszínén: a vá-
rosligeti Vajdahunyadvárban, a Magyar Mezõgazdasági Múzeumban lesz látható a

BETLEHEMI JÁSZOL

címû kiállítás. Az immár 14. alkalommal megrendezésre kerülõ kiállításon való részvételre A Ma-
gyar Kézmûvességért Alapítvány – az IPOSZ-szal, a MOMKE-val és a BKIK Kézmûipari Tago-
zatával együttmûködve – nyílt pályázatot hirdet hazai és határon túli magyar kézmûvesek, hivatá-
sos és mûkedvelõ alkotók, egyéni jelentkezõk és közösségek részére.

Pályázni legfeljebb három, e témával foglalkozó (Jézus születéséhez kapcsolódó, a betlehemi je-
lenetet, vagy szereplõit ábrázoló, ill. a betlehemezés hagyományait felelevenítõ), bármilyen termé-
szetes alapanyag (kivéve a sólisztgyurma) felhasználásával készült népmûvészeti, képzõ- vagy ipar-
mûvészeti jellegû alkotással lehet.

Az alkotásokat kiállításra alkalmas állapotban kérjük beadni!

A pályázatra beadott alkotások nem automatikusan kerülnek kiállításra!
Válogatásukat, elbírálásukat a Hagyományok Háza, a Magyar Mûvelõdési Intézet és Képzõmûvé-

szeti Lektorátus szakértõi, az Egyházközség és az Alapítvány képviselõi végzik, akik egyúttal javas-
latot is készítenek a legjobb pályamunkák díjazására. 

I. Országos Fémipari Ipartestület felhívása

Az Országos Fémipari Ipartestület (OFI) im-
már hagyományosan ebben az évben is 2007. ok-
tóber 4-7-e között tartja meg országos szakmai
konferenciáját. 

A konferencia központi programja: 
Az üzleti együttmûködés lehetõségei a fém-

ipar területén, a határon túli – immár az európai
uniós tag Románia – fémipari vállalkozóival. A
rendezvény kulturális programot is tartalmaz. 

A rendezvény helyszíne Nyíregyháza, illetve
Szatmárnémeti. (Satu Mare) 

Az érdeklõdõk részletes információt kapnak a

részvételi költségrõl (amely nagy mértékben
függ a jelentkezõk létszámától, minimális lét-
szám 25 fõ, maximális létszám 35 fõ) és a prog-
ramról. A konferencián családtagok is részt ve-
hetnek! 

Az OFI elnöksége szívesen várja mindazon
fémipari vállalkozások jelentkezését, amelyeket
a téma érdekel. Jelentkezni lehet dr. Major Tibor
ügyvezetõ igazgatónál. Elérhetõségek: 1054 Bu-
dapest Kálmán I. u. 20. tel.: 354-3170; 30-9247-
670; fax: 269-2957; e-mail: szervezes@iposz.hu.
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Elismerés, díjazás: a kiállításra bekerült résztvevõk a december 8-án tartandó ünnepélyes meg-
nyitón oklevelet kapnak, a zsûri által kiemelt alkotások készítõi pedig különbözõ díjakat vehetnek át.
Ekkor kerül átadásra a kiállítók szavazatai alapján a Betlehemi Vándordíj is! 

A jelentkezés határideje: 2007. november 1.

A jelentkezéshez nevezési lapot kell kitölteni és az Alapítvány titkárának, Gergely Imrének a fen-
ti határidõig visszaküldeni, a nevezési díj egyidejû befizetésével. 

Az alkotások beadásának idõpontja: 2007. november 9-10-én 10-16 óráig.

A beadás helyszíne: Magyar Mezõgazdasági Múzeum. 
A pályázat válogatott anyaga 2007. december 9. és 2008. január 13. között a Múzeum földszinti

kiállítótermében kerül bemutatásra.

A visszaadás idõpontja: 2008. január 14-15-16-án 10-16 óráig.

Az elõzõ öt évhez hasonlóan az idén is színes fotóalbumban örökítjük meg a kiállítás anyagát,

amit az ünnepélyes megnyitóra jelentetünk meg! A különleges karácsonyi ajándéknak számító Betle-

hemi képeskönyvben minden kiállító 1-1 alkotása szerepelni fog.

További információ, nevezési lap és befizetési csekk Gergely Imrétõl kapható.
Postacím: Gergely Imre, IPOSZ, AMKA 1392 Bp. 62., Pf.: 289.
(Bp., V. ker. Kálmán I. u. 20. IV. 403.)
Tel: 06-1/354-3146; 06-30/394-6010; e-mail: amka@chello.hu

Mellékletek: 

- regisztrációs lap az IPOSZ apparátusképzõ tanfolyamra
- az IPOSZ Kht. pályázati felhívásához:

pályázati adatlap, európai önéletrajzi formanyomtatvány,
egyéni készségek és képességek, nyilatkozat

Szerkesztõség: IPOSZ 1054 Budapest, Kálmán I. u. 20.
Telefon: 354-3170, Fax: 269-2953, e-mail: szervezes@iposz.hu

Felelõs kiadó: Szûcs György elnök
Szerkesztõ: dr. Major Tibor szervezési igazgató
Tördelõ szerkesztés: Sebesi Éva, FIRMA KHT.



PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Az Ipartestületek Országos Szövetsége (IPOSZ), mint országos gazdasági érdekképviselet
pályázatot hirdet 

A GAZDASÁGI ÉRDEKKÉPVISELETEK KÖZÖS SZAKMAI

VIZSGABIZOTTSÁGI TAGOK

NÉVJEGYZÉKBE TÖRTÉNÕ FELVÉTELRE

1. A pályázati kiírás célja:

A szakképzésrõl szóló, többszörösen módosított 1993. évi LXXVI. törvény 14.§ (2) bekezdése
alapján, ha az elnököt a 7. § (1) bekezdés szerint a gazdasági kamara jelöli ki, akkor a vizsgabi-
zottság munkájában az országos gazdasági érdekképviseleti szervezetek képviselõje vesz részt.

A törvényi elõírások végrehajtása céljából a gazdasági érdekképviseletek – így az Ipartestületek
Országos Szövetsége (IPOSZ) pályázatot ír ki a Gazdasági Érdekképviseletek Közös Szakmai Vizs-
gabizottsági Tag Névjegyzékbe történõ felvételre a 3. számú mellékletben megjelölt 2006 – 2007.
évi OKJ szakképesítéseknél, amelyeknél a gazdasági érdekképviseletek vizsgabizottsági tag delegá-
lási jogosultsággal rendelkeznek. 

2. A pályázaton történõ részvétel feltételei:

A pályázati adatlapon megjelölt szakmánál/szakmáknál/szakmacsoportoknál az alábbiak szerint:

– szakirányú fõiskolai vagy egyetemi diploma és öt éves szakmai gyakorlat az adott 
szakmacsoportban, vagy

– szakirányú végzettség és mesterlevél vagy:
– szakirányú végzettség és 5 éves szakmai gyakorlat, ahol mesterlevél megszerzésére lehetõség

van, ott minimálisan a mestervizsga gyakorlati bemenet feltételének megfelelõ év
– büntetlen elõélet

3. A pályázat beadásának formai feltételei:

A névjegyzékbe való bekerülés iránti kérelmet a kiírás mellékletében megjelentetett adatlapon
kell benyújtani, a mellékletek hiánytalan csatolásával. 

A pályázathoz csatolandó mellékletek:

l iskolai végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolata;
l szakmai önéletrajz; /formanyomtatvány mellékelve, illetve letölthetõ:

https://www.nive.hu/eu/eu_oneletrajz.htm   (1. számú melléklet)
l gazdasági érdekképviseleti, szakmai szervezeti tagság igazolása
l legalább egy gazdasági érdekképviseleti szervezettõl, szakmai szervezettõl

vagy gazdasági kamarától szakmai ajánlás,



l pályázó írásbeli nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy (2. számú melléklet):
1) hozzájárul személyi adatai névjegyzékben való közzétételéhez, kezeléséhez
2) büntetlen elõéletû,
3) a szakmai záróvizsgával kapcsolatosan összeférhetetlenséget jelzi

l adatlap 3. számú melléklete a szakterületek megjelölésével a régi és új OKJ vonatkozásában 
(3. számú melléklet)

l egyéni vállalkozó esetén: a vállalkozói igazolvány másolata

4. A pályázat benyújtásának határideje, módja:

A pályázatok beadása folyamatos.
A pályázatokat két példányban (melybõl egy eredeti) kérjük benyújtani.
A pályázatok bírálata évente két alkalommal történik. 
l Az elsõ pályázat beadásának határideje: 2007. szeptember 30. 
l Az elbírálás határideje: 2007. október 15.
l Ezt követõen a beérkezett pályázatok bírálata minden év március 31-ig, illetve október 30-ig 

történik.

5. A pályázat elbírálása:

A pályázatok értékelését a megállapodást aláíró gazdasági érdekképviseletek 
(ÁFEOSZ, IPOSZ, KISOSZ, MGYOSZ, OKISZ, STRATOSZ, VOSZ) képviselõibõl álló 
bizottság végzi. 
A pályázatokat tartalmi és formai megfelelés alapján hagyják jóvá. A pályázatokat fogadó 
gazdasági érdekképviseletek küldenek értesítést a döntésrõl.
A névjegyzékbe kerülésrõl a pályázó IGAZOLVÁNY-t / ÉRTESÍTÉST kap, mely a kiállítás 
idõpontjától számított öt évig érvényes.

6. A pályázatokat az alábbi címre kérjük benyújtani:

IPOSZ Kht. 1054 Budapest, Kálmán Imre u. 20.
Kérjük, hogy a borítékon tüntesse fel a következõt:
"Gazdasági Érdekképviseletek Vizsgabizottsági Tag pályázata"

7. A névjegyzékbe kerülõ vállalja, hogy:

– a szakma szerint illetékes gazdasági érdekképviselet által szervezett – a feladattal összefüggõ –
módszertani, szakmai felkészítéseken részt vesz, igazolványt és megbízást kizárólag a 
felkészítésen való részvételt követõen kaphat,

– a megpályázott területen – elõzetes egyeztetést követõen – vizsgán való részvételt és a 
tevékenységgel kapcsolatos dokumentációs kötelezettségeinek eleget tesz,

– a személyi adataiban bekövetkezett változásokat 30 napon belül jelzi az illetékes gazdasági 
érdekképviselet felé.

8. Pályázattal kapcsolatos további információ:

Név: IPOSZ KHT, Varró Zsuzsanna, ügyvezetõ igazgató
Tel.: (06-1) 354-3174, e-mail: varro@iposz.hu

Név: IPOSZ KHT, Kálna Gabriella, oktatásszervezõ
Tel.: (06-1) 354-3143, e-mail: kalna@iposz.hu


